Teneur des lettres d'office de la dicte prévosté et généralité des dictes Monnoyes.

Franciscus de Claromonte, miseratione divina episcopus

¹ *Registre de la Monnaie*, n° 11, 2°.

Tusculanus, Sancte Romane Ecclesie Cardinalis, in civitate Avinionis et Comitatu Venayssini pro Sanctissimo Domino Nostro Papa et Sancta Sede Apostolica in spiritualibus et temporalibus vicarius generalis et ejusdem Sedis de latere Legatus, Dilecto Nobis in Christo, nobili Petro de Cocillis, alias Agaffini, civi Avinionis, Preposito Generali Monetariorum et Operariorum Monete in Civitate Avinionis et Comitatu Venayssini ac terris adjacentibus, ad Sanctissimum Dominum Nostrum Papam et Romanam Ecclesiam pleno jure spectantibus, existentium, Salutem in Domino sempiternam.

Justis petentium votis libentes animo et illis de quorum laudibus et experientia locuplex laudis testimonium habemus, ea gratiose impartimur que comodo et honori suis cadere videntur. Nuper siquidem officio Generalis Prepositure Monetariorum et Operariorum Monete in Civitate Avinionis et Comitatu Venayssini ac terris illis adjacentibus, ad Sanctissimum Dominum Nostrum Papam et Romanam Ecclesiam pleno jure expectantibus, existentium, quod quondam Johannes de Cocillis, alias Agaffini, Monetariorum et Operariorum predictorum Prepositus Generalis, dum viveret, obtinebat, per ipsius Johannis obitum aut alias vacante, pro parte Monetariorum et Operariorum Monete predictae seu majoris partis ipsorum, Nobis supplicatio existit quatenus eos ad novi Prepositi electionem quam ad eos spectare assereretur, admittere et eligendi libertatem seu licentiam et facultatem concedere dignaremur. Nos igitur, attento quod electio hujusmodi ad dictos Monetarios et Operarios de consuetudine, pluribus documentis, pertinere dignoscitur, predecessorum nostrorum vestigiis inherentibus, recepto prius a singulo ipsorum Monetariorum corporali ad Sancta Dei Evangelia juramento, de ydoneo, probo et experto viro, amore, timore, gratia, odio, rejectis, eligendo, ut ad electionem hujusmodi Prepositi, servatis in talibus servari solitis, devenirent, de peritorum consilio licentiam concessimus et impartiti fuimus. Qui quidem Monetarii et Operarii, te, Pe-

trum prefatum, qui etiam monetarius existis, in eorum et dicte Monete Prepositum Generalem, servata forma consueta, concorditer et unanimiter elegerunt et creaverunt, prout in instrumento per dilectum Nobis in Christo Girardum Henrici, domus Avinionis secretarium, sub anno et die presentibus, in nota recepto, latius dicitur contineri. Quare, pro parte Monetariorum et Operariorum predictorum, Nobis fuit humiliter supplicatum quatenus electionem hujusmodi ratam et gratam habere et ei robur confirmationis adjicere dignaremur. Quocirca Nos de tuis industria, integritate et sufficientia locuplex laudis testimonium habentes, hujusmodi supplicationibus annuentes electionemque predictam ratam et gratam habentes, Nostrorum Vicariatus et Legationis auctoritatibus quibus in hac parte fungimur, illam approbamus et confirmamus perpetuique roboris firmitatem obtinere debere decernimus et quatenus opus est te ad dictum officium de novo recipimus et admittimus, dantes ac ejus auctoritate et tenore tibi concedentes plenam et liberam potestatem percipiendi, mandandi, ordinandi, omniaque alia et singula faciendi, dicendi, exercendique de jure, privilegio, consuetudine vel statutis ad dictum officium ejusque liberum exercitium expectant et pertinent et que similes prepositi, qui pro tempore fuerunt, facere et exercere consueverunt et debuerunt, mandantes propterea omnibus et singulis prefati Sanctissimi Domini Nostri Pape et Sancte Romane Ecclesie in Civitate et Comitatu ac terris adjacentibus predictis, commorantibus et subditis, non subditis vero rogamus quatenus in et circa ea que ad hujusmodi prepositure officium ejusque liberum exercitium expectant et pertinent, tibi tanquam Preposito, tuisque justis mandatis pareant et obediant, pariter et intendant, parereque et obedire studeant; alioquin sententias et penas per te rite ferendas in rebelles ratas habebimus et faciemus, Deo juvante, inviolabiliter observari. Tu autem, sicut in te confidimus et ad Sancta Dei Evangelia, tactis scripturis, in forma consueta, nostris in manibus de bene et fideliter dictum officium exercendo de